
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 17/17  

CJ MML 097189/17  

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

9.5.2017 

 

 

Dodatečné informace I.  
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu: 

 

„Divadlo F. X. Šaldy – PD k rekonstrukci rozvodů topení a 

vzduchotechniky“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

 

v souladu se Směrnicí rady č. 3RM Vám tímto poskytujeme odpovědi na dotazy, které byly 

v rámci tohoto výběrového řízení vzneseny z řad dodavatelů. 

 

Dotaz č. 1 

Kdy bude předána vybranému dodavateli technicko-historická rešerše objektu DFXŠ, která je 

zásadním podkladem pro návrh obnovy zařízení?  

 

Odpověď 

Technicko-historická rešerše nemá zadavatel k dispozici.   
 

Dotaz č. 2 

Budou předány původní stavební plány architektů Fellnera a Helmera, podle kterých má být 

verifikován stav větracích šachet? 

 

Odpověď 

Původní plány od architektů Fellnera a Helmera nemá zadavatel k dispozici.    
 

Dotaz č. 3 

Kdo provede destruktivní průzkumy objektu? Projektant nemá oprávnění k provádění zásahů 

do staveb. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď 

Destruktivní průzkumy objektu jsou součástí plnění zhotovitele. Zhotovitel si může na tyto 

práce použít subdodavatele, který provede tyto práce. Veškeré sondy a destruktivní průzkumy 

musí být projednány s NPÚ. 
 

Dotaz č. 4 

Bude předáno požárně - bezpečnostní řešení platné v současnosti? 

 

Odpověď 

Požárně-bezpečnostní řešení objektu nemá zadavatel k dispozici. 
 

Dotaz č. 5 

Kdo bude řešit případné kolize osvětlení, ozvučení, požární ochrany atd. v případě, že k jejich 

vedení jsou využity původní větrací kanály a šachty? 

 

Odpověď 

Kolize mezi ozvučení, osvětlením a možným dalším vlivům musí řešit zhotovitel. Zhotovitel 

si může na tyto práce použít subdodavatele. 

 

Dotaz č. 6 

Podle jakých norem a předpisů má být proveden návrh větrání a vytápění? Podle 

dokumentace z let 1881-83 nebo platných (ale ne závazných) norem ČSN? 

 

Odpověď 

V zadávací dokumentaci je uvedeno v popisu stavební činnosti: Modernizace systému 

vytápění a větrání v celém prostoru divadla. Modernizace vzduchotechniky s využitím 

původního větracího systému.  Všechny postupy na změny vytápění a větrání musí být 

konzultovány s NPÚ  a Hasičským záchranným sborem. Zadavatel předpokládá nutnost 

plnění norem ČSN. 

 

Dotaz č. 7 

Zadávací dokumentací je požadována odborná způsobilost dodavatele, prokázaná autorizací 

v oboru „architektura“ či „pozemní stavby“. Autorizovaná osoba v těchto oborech nemůže 

autorizovat projekty „vytápění“ a „vzduchotechnika“. To může osoba s autorizací „technika 

prostředí staveb spec. vytápění a vzduchotechnika“ nebo „technologická zařízení staveb“. 

Bude uznána autorizace v těchto oborech? 

 

Odpověď 

Zadavatel uznána autorizace v oboru Technologická zařízení staveb (IT00). 

 

Dotaz č. 8 

Zadávací dokumentace požaduje zpracování projektů do 15 + 4 týdnů od podpisu smlouvy. Ze 

zkušeností z obdobných staveb konstatujeme, že jen průzkumy běžně trvají 3 měsíce. 

V případě divadla je nutné akceptovat i jeho funkci, kdy nejde provádět průzkumy během 

pracovních dní, protože probíhají zkoušky a večer představení. Je možné případné 

prodloužení termínů při zohlednění objektivních podmínek? 

 

Odpověď 

Zadavatel akceptuje zájemce a prodlužuje dobu na dodání DSP na 18 týdnů. (zadavatel na 

průzkum počítá s max. 8 týdny). V této návaznosti zadavatel upravil návrh smlouvy o dílo 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

(příloha č. 3 zadávací dokumentace), který mají účastníci předložit ve svých nabídkách – viz 

příloha těchto dodatečných informací. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je 

možné podat do 22. května 2017 do 8:30 hod. na podatelnu Magistrátu města Liberec, nám. 

Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I.  

Otevírání obálek proběhne týž den, tj. 22. května 2017, od 9:00 hod. v zasedací místnosti č. 

114 budovy historické radnice, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec. 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

     Za zadavatele ............................................  

                                                                                                 Tomáš Kysela, v.r. 

   náměstek primátora  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

Návrh smlouvy o dílo 


		2017-05-09T15:04:58+0200




